
 

     Dodatek č. 1 k Interní směrnici SM/F/9/2023 ke stanovení úplaty za předškolní vzdělávání na rok 2023/2024 

 
 

                                       Mateřská škola Velká Bíteš, Masarykovo náměstí 86,                 
                                       příspěvková organizace 

 
 

Dodatek č. 1  
k Interní směrnici č. SM/F/9/2023 

ke stanovení úplaty za předškolní vzdělávání na rok 2023/2024  
 
Vypracoval: 

 
Mgr. Hana Sedláková 

 
Číslo směrnice: SM/F/9/2023 

 
Schválil: 

 
Mgr. Hana Sedláková 

 
Dodatek vydán dne: 

 
12. 06. 2024 

Počet stran/příloh: 2/0 Účinnost ode dne: 01.07. 2024 

Skartační znak / lhůta  
Spisový znak: 

A/5 
1.15 

Číslo jednací: 
 

SM/F/9/2023 

Projednáno: Pedagogická rada  
12. 06. 2024 

Zrušena směrnice: xxxxxxxx 

 

Stanovení výše úplaty za vzdělávání na měsíce červenec a srpen 2024 
Úplata za vzdělávání v MŠ se stanovuje podle § 6, odst. 4, Vyhlášky č. 14/2005 Sb.,  

o předškolním vzdělávání, v platném znění, v měsících červenci a srpnu 2024 takto:  

 
Citace: „ Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy 

podle §3 po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitel mateřské školy výši úplaty, která 

nepřesáhne poměrnou část výše úplaty stanovené podle odstavců 1 až 3 odpovídající rozsahu 

omezení nebo přerušení provozu mateřské školy…“  
 

VÝPOČET  
Základní částka pro děti v běžném provozu činí  600,- Kč / kalendářní měsíc. 

 

Červenec 2024 

Počet pracovních dnů MŠ v provozu/ počet dní  MŠ uzavřena/počet dní 

22 22 0 

Výpočet: 22:22 = 1 x 600,-Kč = 600,- Kč 

Výše úplaty za vzdělávání za měsíc červenec 2024 činí 600,- Kč 

 

 

Srpen 2024 

Počet pracovních dnů MŠ v provozu/ počet dní MŠ uzavřena/počet dní 

22  2 20 

Výpočet: 2:22=0,0909 x 600,-Kč = 54,54 Kč, zaokrouhleno 55,- Kč 

Výše úplaty za vzdělávání za měsíc srpen 2024 činí 55,- Kč 

 

 



 

     Dodatek č. 1 k Interní směrnici SM/F/9/2023 ke stanovení úplaty za předškolní vzdělávání na rok 2023/2024 

Výběr a vyúčtování úplaty za vzdělávání za školní rok 2023/2024: 
 

Zákonným zástupcům, bude stržena úplata za vzdělávání, dle platné směrnice nejpozději k 15. 

dni v daném měsíci, a to dle výpočtu výše: 

- za měsíc červenec 2024 ve výši 600,- Kč; 

- za měsíc srpen 2024 ve výši 55,- Kč. 

 

Vzhledem k tomu, že za uvedené měsíce budou inkasem strhávány na daný měsíc částky přesně 

podle počtu dní daného měsíce, nemělo by dojít  k přeplatkům.  

V případě nejasností si, prosím, přečtěte „Interní směrnice ke stanovení úplaty za předškolní 

vzdělávání na rok 2023/2024“, kde jsou uvedeny veškeré podrobnosti, případně kontaktujte 

paní účetní MŠ Danielu Štefkovou telefonicky 566 789 662 nebo e-mailem d.stefkova@post.cz   

 

Zákonní zástupci dětí, pro které bude od 1. 9. 2024 předškolní vzdělávání povinné, 

tzn., že budou předškoláky, budou od 1. 9. 2024 od úplaty za vzdělávání osvobozeni, 

a zruší si proto povolení k inkasu u své banky ke dni 31. 8. 2024. 

 

 

 

ve Velké Bíteši, dne 12. 06. 2024  

 

 

 

                Mgr. Hana Sedláková  

           ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

mailto:d.stefkova@post.cz

		2024-06-12T23:22:11+0200
	Hana Sedláková




